



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

Relatório de Cotação: MATERIAL ESPORTIVO

Pesquisa realizada entre 03/01/2023 08:49:19 e 03/01/2023 10:47:34

Relatório gerado no dia 04/01/2023 10:45:15 (IP: 2804:1afc:10b:9400:7ccc:6c0b:344f:c74)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) BOLAS DE FUTSAL – 55 cm circunferência, peso 350 gramas laminada e com gomos colados.	3	300 Unidades	R\$ 88,99 (un)	-	R\$ 88,99	R\$ 26.697,00
2) BOLAS DE FUTSAL – 62 cm circunferência, peso 440 gramas, laminada e com gomos colados.	3	300 Unidades	R\$ 125,50 (un)	-	R\$ 125,50	R\$ 37.650,00
3) BOLAS DE CAMPO – 8x70 cm circunferência, peso 450 gramas, laminada e com os gomos colados.	4	350 Unidades	R\$ 139,97 (un)	-	R\$ 139,97	R\$ 48.989,50
4) Bola Voleibol - Bola Voleibol Material: Poliuretano , Peso Cheia: 260 A 280 G, Circunferência: 66 A 68 Cm, Características Adicionais: Matrizada, Com Miolo Substituível , Aplicação: Volei De Praia	3	200 Unidades	R\$ 171,05 (un)	-	R\$ 171,05	R\$ 34.210,00
5) REDES DE VÔLEI – 1 metro de altura X 9,50 metros de largura.	3	100 Unidades	R\$ 260,06 (un)	-	R\$ 260,06	R\$ 26.006,00
6) CONES PARA TREINO FUNCIONAL – 24 CM DE ALTURA.	4	50 Unidades	R\$ 19,58 (un)	-	R\$ 19,58	R\$ 979,00
7) REDES PARA TRAVES DE FUTSAL, 3,00M DE LARGURA X 2,10M DE ALTURA.	3	100 Unidades	R\$ 241,87 (un)	-	R\$ 241,87	R\$ 24.187,00
8) BOMBAS – SAC.	3	80 Unidades	R\$ 70,88 (un)	-	R\$ 70,88	R\$ 5.670,40
9) APITOS FOX 40.	3	50 Unidades	R\$ 69,67 (un)	-	R\$ 69,67	R\$ 3.483,50
10) CARTÃO ARBITRO.Equipamento / Acessórios Desporto - Material: Plástico, Uso: Árbitro, Dimensões: 8 X 12 Cm, Tipo: Cartão, Características Adicionais: Embalagem Com 2 Cartões: Um Vermelho E Um Amarelo,,	3	50 Unidades	R\$ 18,04 (un)	-	R\$ 18,04	R\$ 902,00
11) MEDALHA DE OURO – 50m,m de diâmetro 4,2m,m de espessura, peso 25 gramas.	3	500 Unidades	R\$ 7,12 (un)	-	R\$ 7,12	R\$ 3.560,00



12) MEDALHA DE PRATAS – 50m,m de diâmetro 4,2m,m de espessura, peso 25 gramas.	3	500 Unidades	R\$ 6,82 (un)	-	R\$ 6,82	R\$ 3.410,00
13) MEDALHA DE BRONZE – 50m,m de diâmetro 4,2m,m de espessura, peso 25 gramas.	3	500 Unidades	R\$ 7,46 (un)	-	R\$ 7,46	R\$ 3.730,00
14) TROFÉUS 80 CM – futebol Campo, Salão, Vôlei.	3	100 Unidades	R\$ 372,97 (un)	-	R\$ 372,97	R\$ 37.297,00
15) TROFÉUS 75 CM - futebol Campo, Salão, Vôlei.	3	100 Unidades	R\$ 208,28 (un)	-	R\$ 208,28	R\$ 20.828,00
16) TROFÉUS 60 CM - futebol Campo, Salão, Vôlei.	3	100 Unidades	R\$ 219,00 (un)	-	R\$ 219,00	R\$ 21.900,00
17) TROFÉUS – artilheiro.	3	100 Unidades	R\$ 94,33 (un)	-	R\$ 94,33	R\$ 9.433,00
18) TROFÉU – melhor goleiro.	3	100 Unidades	R\$ 68,27 (un)	-	R\$ 68,27	R\$ 6.827,00
19) TENIS DE FUTSAL	3	300 Pares	R\$ 136,97 (un)	-	R\$ 136,97	R\$ 41.091,00
20) MEIÕES	3	300 Pares	R\$ 18,11 (un)	-	R\$ 18,11	R\$ 5.433,00
21) CANELEIRAS	3	300 Pares	R\$ 23,65 (un)	-	R\$ 23,65	R\$ 7.095,00
22) ESCADA DE AGILIDADE EM PVC Flexível 10 degraus, 500 cm, largura 19 cm.	3	50 Unidades	R\$ 98,27 (un)	-	R\$ 98,27	R\$ 4.913,50
23) PRATOS DEMARCATÓRIO CHAPEU CHINES – circunferência 19cm, altura 5cm, largura 19cm.	3	100 Unidades	R\$ 3,87 (un)	-	R\$ 3,87	R\$ 387,00
24) UNIFORME DE FUTBOL, cada jogo com 20 unidades, sendo camisa e calção. (Tamanho Diversos).	3	45 Jogos	R\$ 1.654,15 (un)	-	R\$ 1.654,15	R\$ 74.436,75
25) Rede Transporte Carga - Aplicação: Transporte De Bolas, Tipo: Rede Tecida Fio De Polipropileno/Polietileno, Características Adicionais: Capacidade De 10 Bolas De Campo Padrão Oficial, Bitola: 4 Mm,	3	80 Unidades	R\$ 42,40 (un)	-	R\$ 42,40	R\$ 3.392,00
26) Redes de proteção para quadra esportiva – Fio 4mm / malha 12 x12 cm em polietileno (nylon branco), tipo colméia.	4	4.200 Metros Quadrados	R\$ 7,45 (un)	-	R\$ 7,45	R\$ 31.290,00

Valor Global:	R\$ 483.797,65
---------------	----------------

Detalhamento dos Itens

Item 1: BOLAS DE FUTSAL – 55 cm circunferência, peso 350 gramas laminada e com gomos calados.			
Preço Estimado: R\$ 88,99 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 88,99	Média dos Preços Obtidos: R\$ 88,99

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	BOLAS DE FUTSAL – 55 cm circunferência, peso 350 gramas laminada e com gomos calados.	Observação Item 1

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Data: 17/10/2022 08:30

Objeto: Registro de preços visando a futura aquisição de materiais esportivos e de premiação a serem utilizados pelo departamento de esporte nas atividades do projeto caminhos do futuro, equipes que representam o município nas competições intermunicipais, copa integração de futebol suíço e demais atividades que serão realizadas pela secretaria municipal de educação, cultura e esporte do município de nova tebas – pr.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:792022 / UASG:989913

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.227.145/0001-07 * VENCEDOR *	FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA	R\$ 46,50
22.382.705/0001-53	RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 59,79
45.972.435/0001-36	ESPORTIVA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 60,00
44.860.736/0001-05	VINICIUS THIERRY ESTACIO DE PAULA	R\$ 64,86
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 65,20
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 104,49

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 74,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA

Data: 19/07/2022 09:00

Objeto: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Material Esportivo.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Bola futsal - Bola Futsal Material: Poliuretano , Peso Cheia: 350 A 380 G, Circunferência: 55 A 59 CM, Características Adicionais: N° 4, Câmara Airbilty, Miolo Removível E Lubrific , Tipo: Oficial

Identificação: N°Pregão:192022 / UASG:980523

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.389.618/0001-44 * VENCEDOR *	JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE EDIFICIOS - EIRELI	R\$ 33,00
34.489.637/0001-05	J V COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 34,00
27.183.604/0001-77	TECBOL LTDA	R\$ 36,00
43.853.693/0001-78	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 54,25
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 60,00
45.486.393/0001-23	MATEUS DE CARVALHO GUIMARAES LTDA	R\$ 74,80
10.361.835/0001-20	GLOBE IMPORT & EXPORT EIRELI	R\$ 103,00
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 129,77
08.459.500/0001-06	GUAXINIM COMERCIO EIRELI	R\$ 130,00
42.542.512/0001-20	T2R COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICOS LTDA	R\$ 135,18
07.137.759/0001-60	SEBASTIAO Q. FERREIRA	R\$ 135,18

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 129,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

Data: 23/06/2022 09:30

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO (APITOS, BOLAS, REDES...),visando atender às necessidades Secretaria Municipal de Esportes e Lazer – SEMES, através do Convênio nº 918690/2021- SICONV, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas nos Anexos I e II deste Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1002022 / UASG:925172

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/07/2022 11:05

Homologação: 14/07/2022 11:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.183.604/0001-77 * VENCEDOR *	TECBOL LTDA	R\$ 45,00
79.912.788/0001-62	REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	R\$ 50,00
35.265.064/0001-07	PLAYPRO INDUSTRIA E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 59,00
22.382.705/0001-53	RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 65,00
31.461.288/0001-25	MAGAZINE TUFICK LTDA	R\$ 78,75
02.902.969/0001-83	TRINCA ESPORTES LTDA	R\$ 78,75
15.335.703/0001-48	IMPOL COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 90,24
02.441.945/0001-74	ANDRE E. S. SCHILLING	R\$ 128,00
42.542.512/0001-20	T2R COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICOS LTDA	R\$ 128,00
03.865.570/0001-32	ALESSANDRA NUNES LORDS	R\$ 131,50
03.449.844/0001-02	GERACAO 2000 CALCADOS, CONFECCOES E MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 140,00
27.646.284/0001-44	THARYANE CRISTINA GOMES FRANCA LEITE 70361550278	R\$ 145,00
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 146,00
08.459.500/0001-06	GUAXINIM COMERCIO EIRELI	R\$ 165,00
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 190,00
09.381.459/0001-57	ES INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA	R\$ 200,00
33.518.624/0001-54	TECHNAV SOLUCOES EM EQUIPAMENTO E COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	R\$ 245,00
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 256,33

Item 2: BOLAS DE FUTSAL – 62 cm circunferência, peso 440 gramas, laminada e com gomos colados.

Preço Estimado: R\$ 125,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 125,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 125,50

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	BOLAS DE FUTSAL – 62 cm circunferência, peso 440 gramas, laminada e com gomos colados.	Observação Item 2

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 135,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUA

Data: 28/07/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresas do ramo pertinente para fornecimento de materiais de COPA/COZINHA, EDUCATIVO/ESPORTIVO E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, para atender a demanda das Secretarias e Fundo Municipais e outros órgãos deste Município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92022 / UASG:980405

Lote/Item: 7/143

Ata: [Link Ata](#)



Descrição: Bola futsal - Bola Futsal Material: Microfibra , Peso Cheia: 400 A 440 G, Circunferência: 62 A 64 CM, Características Adicionais: Miolo Removível Matrizada , Tipo: Oficial

CatMat: 399279 - BOLA FUTSAL, MATERIAL:MICROFIBRA, PESO CHEIA:400 A 440 G, CIRCUNFERÊNCIA:62 A 64 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MIOLO REMOVÍVEL MATRIZADA, TIPO:OFICIAL

Adjudicação: 08/08/2022 10:41

Homologação: 16/08/2022 08:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 131

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.813.143/0001-00 * VENCEDOR *	ABRANTES COMERCIAL LTDA	R\$ 129,00
28.171.519/0001-51	B. DE C. FERREIRA EIRELI	R\$ 130,00
14.573.661/0001-10	A R GOIS	R\$ 140,00
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 160,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 141,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Data: 26/07/2022 09:00

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de Materiais Esportivos, visando atender a Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e Lazer do Município de Barcarena, estado do Pará.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Bola futsal - Bola Futsal Material: Microfibra , Peso Cheia: 400 A 440 G, Circunferência: 62 A 64 CM, Características Adicionais: Miolo Removível Matrizada , Tipo: Oficial

Identificação: NºPregão:662022 / UASG:980425

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 399279 - BOLA FUTSAL, MATERIAL:MICROFIBRA, PESO CHEIA:400 A 440 G, CIRCUNFERÊNCIA:62 A 64 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MIOLO REMOVÍVEL MATRIZADA, TIPO:OFICIAL

Adjudicação: 04/08/2022 15:42

Homologação: 17/08/2022 11:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.183.604/0001-77 * VENCEDOR *	TECBOL LTDA	R\$ 90,00
43.853.693/0001-78	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 93,05
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$ 98,00
06.916.722/0001-77	RBMF COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 185,00
07.137.759/0001-60	SEBASTIAO Q. FERREIRA	R\$ 185,00
05.162.027/0001-02	C.F. DE LIRA GOMES LTDA	R\$ 189,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 100,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA

Data: 19/07/2022 09:00

Objeto: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Material Esportivo.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Bola futsal - Bola Futsal Material: Microfibra , Peso Cheia: 400 A 440 G, Circunferência: 62 A 64 CM, Características Adicionais: Miolo Removível Matrizada , Tipo: Oficial

Identificação: NºPregão:192022 / UASG:980523

Lote/Item: /44

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 399279 - BOLA FUTSAL, MATERIAL:MICROFIBRA, PESO CHEIA:400 A 440 G, CIRCUNFERÊNCIA:62 A 64 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MIOLO REMOVÍVEL MATRIZADA, TIPO:OFICIAL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 65

Unidade: Unidade



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.176.661/0001-66 * VENCEDOR *	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 70,00
33.096.904/0001-11	CASTRO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 88,99
45.486.393/0001-23	MATEUS DE CARVALHO GUIMARAES LTDA	R\$ 89,00
34.489.637/0001-05	J V COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 95,00
33.389.618/0001-44	JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE EDIFICIOS - EIRELI	R\$ 100,00
07.137.759/0001-60	SEBASTIAO Q. FERREIRA	R\$ 109,00
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 114,39
42.542.512/0001-20	T2R COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICOS LTDA	R\$ 114,40
10.361.835/0001-20	GLOBE IMPORT & EXPORT EIRELI	R\$ 114,40

Item 3: BOLAS DE CAMPO – 8x70 cm circunferência, peso 450 gramas, laminada e com os gomos colados.

Preço Estimado: R\$ 139,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 139,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 139,97

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	BOLAS DE CAMPO – 8x70 cm circunferência, peso 450 gramas, laminada e com os gomos colados.	Observação Item 4

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 105,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA

Data: 27/09/2022 09:00

Objeto: Aquisição de MATERIAL ESPORTIVO E DE LAZER, para atender as necessidades das Unidades Operacionais da FASEPA de Belém e Região Metropolitana, Marabá e Santarém pelo período de 12 meses, conforme especificações e definições mínimas constantes no Termo de Referência, Anexo I..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:152022 / UASG:925609

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 333

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 87,14
17.417.392/0001-91 * VENCEDOR *	ORION COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 105,58
23.275.958/0001-90	MIRITI COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO EIRELI	R\$ 134,83

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 124,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA

Data: 27/09/2022 09:00

Objeto: Aquisição de MATERIAL ESPORTIVO E DE LAZER, para atender as necessidades das Unidades Operacionais da FASEPA de Belém e Região Metropolitana, Marabá e Santarém pelo período de 12 meses, conforme especificações e definições mínimas constantes no Termo de Referência, Anexo I..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:152022 / UASG:925609

Lote/Item: 2/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Bola futebol - Material: 100% Termoplástico Poliuretano, Peso Cheia: 410 A 450 G, Circunferência: 68 A 70 CM, Modelo: Futebol De Campo,

CatMat: 601032 - BOLA FUTEBOL



Quantidade: 111
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.417.392/0001-91 * VENCEDOR *	ORION COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 105,58
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 124,48
23.275.958/0001-90	MIRITI COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO EIRELI	R\$ 135,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 139,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rancho Alegre

Data: 08/07/2022 00:00

Objeto: Aquisição de troféus e medalhas que serão utilizadas na premiação de eventos esportivos, organizados e executados pela Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, os produtos serão adquiridos com recursos próprios e/ou vinculados do Município.

Modalidade: Processo dispensa

SRP: NÃO

Identificação: PMDRA-442022-Processo dispensa

Lote/Item: 1/30

Ata: N/A

Fonte: <http://187.95.114.56:7474/transparencia/licitacoes>

Quantidade: 3

Unidade: UNID

UF: PR

Descrição: BOLAS FUTEBOL CAMPO - EVAGEL - BOLAS FUTEBOL CAMPO - EVAGEL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.010.478/0001-77 * VENCEDOR *	JOAO RODOLFO APARECIDO ARAUJO DE SOUZA CALCADOS	R\$ 139,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 189,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rancho Alegre

Data: 08/07/2022 00:00

Objeto: Aquisição de troféus e medalhas que serão utilizadas na premiação de eventos esportivos, organizados e executados pela Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, os produtos serão adquiridos com recursos próprios e/ou vinculados do Município.

Modalidade: Processo dispensa

SRP: NÃO

Identificação: PMDRA-442022-Processo dispensa

Lote/Item: 1/29

Ata: N/A

Fonte: <http://187.95.114.56:7474/transparencia/licitacoes>

Quantidade: 3

Unidade: UNID

UF: PR

Descrição: BOLAS FUTEBOL CAMPO - NEOGEL - BOLAS FUTEBOL CAMPO - NEOGEL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.010.478/0001-77 * VENCEDOR *	JOAO RODOLFO APARECIDO ARAUJO DE SOUZA CALCADOS	R\$ 189,90



Item 4: Bola Voleibol - Bola Voleibol Material: Poliuretano , Peso Cheia: 260 A 280 G, Circunferência: 66 A 68 Cm, Características Adicionais: Matrizada, Com Miolo Substituível , Aplicação: Volei De Praia

Preço Estimado: R\$ 171,05 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 171,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 171,05

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Bola Voleibol - Bola Voleibol Material: Poliuretano , Peso Cheia: 260 A 280 G, Circunferência: 66 A 68 Cm, Características Adicionais: Matrizada, Com Miolo Substituível , Aplicação: Volei De Praia	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 136,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE BELTERRA

Data: 12/07/2022 13:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material esportivo para realização das ações coordenadas pela divisão do desporto através da secretaria municipal de administração finanças e planejamento-semaf, fundo de manutenção e desenvolvimento da educação básica e de valorização dos profissionais da educação-fundeb, secretaria municipal de trabalho e promoção-semtaps..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:212022 / UASG:980044

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/08/2022 13:25

Homologação: 04/08/2022 14:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 130

Unidade: Unidade

UF: PA

Descrição: Bola Voleibol - Bola Voleibol Material: Microfibra , Peso Cheia: 260 A 280 G, Circunferência: 65 A 67 CM, Características Adicionais: Colorida , Tipo Uso: Adulto(Fivb) , Pressão: 03 - 04 LB, Aplicação: Volei De Praia

CatMat: 258983 - BOLA VOLEIBOL, MATERIAL:MICROFIBRA, PESO CHEIA:260 A 280 G, CIRCUNFERÊNCIA:65 A 67 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COLORIDA, TIPO USO:ADULTO(FIVB), PRESSÃO:03 - 04 LB, APLICAÇÃO:VOLEI DE PRAIA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.183.604/0001-77 * VENCEDOR *	TECBOL LTDA	R\$ 55,00
34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 55,99
29.761.115/0001-80	100 SPORTS EIRELI	R\$ 60,00
34.386.298/0001-31	PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 99,95
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 173,69
42.542.512/0001-20	T2R COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICOS LTDA	R\$ 173,70
06.916.722/0001-77	RBMF COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 181,00
10.361.835/0001-20	GLOBE IMPORT & EXPORT EIRELI	R\$ 197,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 126,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

Data: 02/06/2022 09:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PERMANENTE PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO (BOLAS DE FUTEBOL, HANDEBOL...), visando atender as necessidades da Administração Pública Direta e Indireta do Município de Porto Velho..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:702022 / UASG:925172

Lote/Item: /37

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: RO

Descrição: Bola voleibol - Bola Voleibol Material: Poliuretano , Peso Cheia: 260 A 280 G, Circunferência: 66 A 68 CM, Características Adicionais: Matrizada, Com Miolo Substituível , Aplicação: Volei De Praia

CatMat: 450273 - BOLA VOLEIBOL, MATERIAL:POLIURETANO, PESO CHEIA:260 A 280 G, CIRCUNFERÊNCIA:66 A 68 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MATRIZADA, COM MIOLO SUBSTITUÍVEL, APLICAÇÃO:VOLEI DE PRAIA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.265.064/0001-07 * VENCEDOR *	PLAYPRO INDUSTRIA E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 98,00
29.761.115/0001-80	100 SPORTS EIRELI	R\$ 99,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.441.945/0001-74	ANDRE E. S. SCHILLING	R\$ 126,82
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 126,82
63.777.940/0001-01	TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDICO-HOSPITALARES EIRELI	R\$ 127,00
03.526.560/0001-72	GERACAO Y DE RESENDE COMERCIO LTDA	R\$ 141,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 249,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 21/03/2022 14:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de material esportivo , para atender as necessidades da Secretaria de Administração e Finanças do Município de São Domingos do Capim/PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Bola voleibol - Material: Poliuretano 0, Peso Cheia: 260 A 280 NaN, Circunferência: 66 A 68 NaN, Características Adicionais: Matrizada, Com Miolo Substituível 0, Aplicação: Volei De Praia 0,	Identificação: NºPregão:172022 / UASG:980543
	Lote/Item: /8
CatMat: 450273 - BOLA VOLEIBOL, MATERIAL:POLIURETANO, PESO CHEIA:260 A 280 G, CIRCUNFERÊNCIA:66 A 68 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MATRIZADA, COM MIOLO SUBSTITUÍVEL, APLICAÇÃO:VOLEI DE PRAIA	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/03/2022 12:00
	Homologação: 31/03/2022 09:50
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.355.705/0001-40 * VENCEDOR *	L PINHEIRO DA SILVA EIRELI	R\$ 199,00
13.498.235/0001-05	L E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO EIRELI	R\$ 230,00
42.254.594/0001-07	G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 269,00
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 500,00

Item 5: REDES DE VÔLEI – 1 metro de altura X 9,50 metros de largura.

Preço Estimado: R\$ 260,06 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 260,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 260,06

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	REDES DE VÔLEI – 1 metro de altura X 9,50 metros de largura.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 311,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO CAMPINAS	Data: 19/09/2022 11:26
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: REDE DE VOLEI OFICIAL,POLIP.,MED.(9,5X1,0)M,2MM,MALHA 10X10,BRANCO - REDE DE VOLEIBOL, DE POLIPROPILENO, MEDINDO (9,50X1,00)M, FIO DE 2MM, MALHA DE 10X10CM, MODELO OFICIAL, ACABAMENTO EM LONA EM 100% ALGODAO DUBLADA, COM DUAS FAIXAS, LARGURA DA FAIXA DE 5CM, NA COR BRANCA	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 102201100592022OC00209
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.016.003/0001-77 * VENCEDOR *	SILVA & CIA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 272,80
02.441.945/0001-74	ANDRE E. S. SCHILLING	R\$ 311,20
16.501.564/0001-48	C & C CAMPINAS COMERCIAL EIRELI	R\$ 324,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 248,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL LAMBARI DOESTE	Data: 30/08/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS DIVERSOS PARA ATENDIMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI DO OESTE MT	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: REDE - DO TIPO VOLEI, COM 4 FAIXAS PVC, CORDA DE POLIPROPILENO 100% VIRGEM DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO U.V, 10 METROS DE COMPRIMENTO X 1,0 METRO DE ALTURA, FIO 2MM DE ESPESSURA, MALHA DE 10 X 10 CENTIMETROS. - REDE - DO TIPO VOLEI, COM 4 FAIXAS PVC, CORDA DE POLIPROPILENO 100% VIRGEM DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO U.V, 10 METROS DE COMPRIMENTO X 1,0 METRO DE ALTURA, FIO 2MM DE ESPESSURA, MALHA DE 10 X 10 CENTIMETROS.	SRP: SIM
	Identificação: 00005922
	Lote/Item: 1/103
	Ata: N/A
	Fonte: 177.222.234.81:8079/transparencia /
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.369.684/0001-24 * VENCEDOR *	WR CALCADOS EIRELI	R\$ 248,98

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 220,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE ANTONINA	Data: 18/08/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS A SEREM UTILIZADOS EM ATIVIDADES DA COORDENADORIA MUNICIPAL DE ESPORTES	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: REDE VOLEI OFICIAL - REDE VOLEI OFICIAL	SRP: SIM
	Identificação: 00011922
	Lote/Item: 1/38
	Ata: Link Ata
	Fonte: pmbarao.ddns.net:5656/transparencia/
	Quantidade: 4
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.002.527/0001-04 * VENCEDOR *	SOUZA & MORENO ARTIGOS E EVENTOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 220,00

Item 6: CONES PARA TREINO FUNCIONAL – 24 CM DE ALTURA.

Preço Estimado: R\$ 19,58 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,58

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	CONES PARA TREINO FUNCIONAL – 24 CM DE ALTURA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 04/01/2023 10:45:15 (IP: 2804:1afc:10b:9400:7ccc:6c0b:344f:c74)
 Código Validação: zVAgxuBVgOgh5qQPSfZkNOK3oJiUmqw0DUc8B3h3U9EqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=zVAgxuBVgOgh5qQPSfZkNOK3oJiUmqw0DUc8B3h3U9EqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: Secretaria de Estado da Educação

Data: 25/10/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Material de Consumo – Kit Material Esportivo 1, objetivando atender as escolas da Rede Pública Estadual de Ensino desta Secretaria de Estado da Educação – SEDUC/MA. Conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:142021 / UASG:925984

Lote/Item: 2/16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.880

Unidade: Unidade

UF: MA

Descrição: Cone - Cone Material: Pvc , Altura: 24 CM, Aplicação: Atividade Física , Características Adicionais: Cone De Agilidade, Demarcatório, Laranja

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.853.693/0001-78	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 13,00
27.183.604/0001-77 * VENCEDOR *	TECBOL LTDA	R\$ 13,00
02.902.969/0001-83	TRINCA ESPORTES LTDA	R\$ 15,98
10.593.548/0001-46	S. D. MATERIAL ESPORTIVO LTDA	R\$ 16,00
31.652.454/0001-70	M DE J S A MARTINS	R\$ 21,98

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE BELTERRA

Data: 12/07/2022 13:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material esportivo para realização das ações coordenadas pela divisão do desporto através da secretaria municipal de administração finanças e planejamento-semaf, fundo de manutenção e desenvolvimento da educação básica e de valorização dos profissionais da educação-fundeb, secretaria municipal de trabalho e promoção-semtaps..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:212022 / UASG:980044

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/08/2022 13:25

Homologação: 04/08/2022 14:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 175

Unidade: Unidade

UF: PA

Descrição: Cone - Cone Material: Pvc , Altura: 24 CM, Aplicação: Atividade Física , Características Adicionais: Cone De Agilidade, Demarcatório, Laranja

CatMat: 444231 - CONE, MATERIAL:PVC, ALTURA:24 CM, APLICAÇÃO:ATIVIDADE FÍSICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONTE DE AGILIDADE, DEMARCATÓRIO, LARANJA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.819.743/0001-26 * VENCEDOR *	RBM ESPORTES LTDA	R\$ 14,98
34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 15,00
29.761.115/0001-80	100 SPORTS EIRELI	R\$ 24,00
06.916.722/0001-77	RBMF COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 24,93
00.680.657/0001-47	J C R MARINHO	R\$ 40,99

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE BELTERRA

Data: 12/07/2022 13:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material esportivo para realização das ações coordenadas pela divisão do desporto através da secretaria municipal de administração finanças e planejamento-semaf, fundo de manutenção e desenvolvimento da educação básica e de valorização dos profissionais da educação-fundeb, secretaria municipal de trabalho e promoção-semtaps..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:212022 / UASG:980044

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)



Descrição: Cone - Cone Material: Plástico , Altura: 50 CM, Características Adicionais: Laranja
CatMat: 343579 - CONE, MATERIAL:PLÁSTICO, ALTURA:50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LARANJA

Adjudicação: 04/08/2022 13:25

Homologação: 04/08/2022 14:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 170

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.386.298/0001-31 * VENCEDOR *	PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 28,95
31.411.095/0001-60	ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA	R\$ 29,00
45.819.743/0001-26	RBM ESPORTES LTDA	R\$ 29,91
34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 33,85
29.761.115/0001-80	100 SPORTS EIRELI	R\$ 53,00
06.916.722/0001-77	RBMF COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 53,66

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
Prefeitura Municipal de Itaperuna/RJ

Data: 29/03/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPERUNA-RJ

SRP: NÃO

Identificação: 24472022

Descrição: Cone tartaruga (chapéu de chinês) - Mini Cone para Treino Funcional Half cone ou até mesmo conhecid - Cone tartaruga (chapéu de chinês) - Mini Cone para Treino Funcional Half cone ou até mesmo conhecid

Lote/Item: 1/18

Ata: N/A

Fonte: 18.230.147.90/pronimtb_pm/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 50

Unidade: UND

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.021.219/0001-19 * VENCEDOR *	UNIVERSO SPORTIVO COMERCIAL LTDA	R\$ 5,99
22.132.238/0001-03	FARIA E SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,40
08.473.439/0001-43	M V EQUIPAMENTOS DE VARRE SAI LTDA	R\$ 6,50
00.000.000/0000-00	PROACTIVA MEIO AMBIENTE BRASIL LTDA	R\$ 8,29

Item 7: REDES PARA TRAVES DE FUTSAL, 3,00M DE LARGURA X 2,10M DE ALTURA.

Preço Estimado: R\$ 241,87 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 241,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 241,87

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	REDES PARA TRAVES DE FUTSAL, 3,00M DE LARGURA X 2,10M DE ALTURA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 399,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS PEDRAS

Data: 20/10/2022 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM



Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER DE RIO DAS PEDRAS-SP, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

Descrição: REDES PARA TRAVE FUTSAL - REDES PARA TRAVE FUTSAL

Identificação: 00008022

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: riodaspedras.brgov.com.br:8079/transparencia/

Quantidade: 6

Unidade: PAR

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.215.876/0001-02 * VENCEDOR *	PLANETA BOLA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 399,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 196,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE TAGUAI

Data: 31/08/2022 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM COLOCAÇÃO DE REDES DE PROTEÇÃO ESPORTIVA PARA A QUADRA DA ESCOLA MUNICIPAL "ARLINDO BÉRGAMO"

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Descrição: PAR DE REDES PARA TRAVE DE FUTSAL - MODELO SIMPLES - MEDIDA:3X2X1X0.4 DE ARCO SUPERIOR - PAR DE REDES PARA TRAVE DE FUTSAL - MODELO SIMPLES - MEDIDA:3X2X1X0.4 DE ARCO SUPERIOR

Identificação: 00033022

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: portal.taguai.sp.gov.br:5656/transparencia/

Quantidade: 1

Unidade: C/J

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
82.672.221/0001-70 * VENCEDOR *	SPITTER INDUSTRIA E COMERCIO DE REDES E CORDAS - EIRELI	R\$ 196,10

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 130,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CEJA DE SENADOR POMPEU

Data: 29/06/2022 15:33

Objeto: Aquisição de material para prática esportiva na Unidade escolar.

Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)

SRP: NÃO

Descrição: REDE - REDE, FIO POLIETILENO TRANCADO COM ESPESSURA 5,00MM, MODELO COLMEIA, TRAVE DE FUTSAL, MEDIDAS INTERNAS 3,00 M X 2,0 MM, H-1,00 M X 1,00 M, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE

Identificação: 202218201

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: www.seplag.ce.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: EMBALAGEM 1.0 UNIDADE

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.455.654/0001-38 * VENCEDOR *	M R G DE ARAUJO LTDA	R\$ 104,00
44.084.013/0001-61	CAMILA ALVES ARAUJO 04549952377	R\$ 120,00
02.342.254/0001-13	M A PINHEIRO PAPELARIA	R\$ 130,00
12.321.127/0001-91	EDUQUE & BRINQUE EIRELI	R\$ 200,00
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 320,00



Item 8: BOMBAS – SAC.

Preço Estimado: R\$ 70,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 70,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,88

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	BOMBAS – SAC.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 90,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Data: 07/04/2022 08:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA, LAZER E TURISMO DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:232022 / UASG:980551

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/06/2022 12:00

Homologação: 24/06/2022 11:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 92

Unidade: Unidade

UF: PA

Descrição: Bomba especial jato de ar - BOMBA PARA ENCHERE BOLA DOUBLE ACTIONBomba Para Encher Bola Double Action. SAC empolicarbonato, agulha em liga em zinco que contém tampa em borracha.

CatMat: 95338 - BOMBA ESPECIAL DE JATO DE AR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.618.821/0001-99 * VENCEDOR *	E DA CRUZ SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 89,25
34.595.314/0001-04	JURANDY F RAMOS	R\$ 92,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 70,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Data: 21/03/2022 14:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de material esportivo , para atender as necessidades da Secretaria de Administração e Finanças do Município de São Domingos do Capim/PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:980543

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/03/2022 12:00

Homologação: 31/03/2022 09:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PA

Descrição: Bomba encher pneu de bicicleta - BOMBA PARA ENCHER BOLA

CatMat: 75183 - BOMBA DE ENCHER PNEU DE BICICLETA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.355.705/0001-40 * VENCEDOR *	L PINHEIRO DA SILVA EIRELI	R\$ 55,00
13.498.235/0001-05	L E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO EIRELI	R\$ 70,00
42.254.594/0001-07	G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 74,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 52,00



Relatório gerado no dia 04/01/2023 10:45:15 (IP: 2804:1afc:10b:9400:7ccc:6c0b:344f:c74)
 Código Validação: zVAgxuBVgOgh5qQPSfZkNOK3oJiUmqw0DUc8B3h3U9EqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=zVAgxuBVgOgh5qQPSfZkNOK3oJiUmqw0DUc8B3h3U9EqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MUNICÍPIO DE VALE DO PARAISO/RO**Objeto:** Escolha da proposta mais vantajosa para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS para suprir as necessidades das Secretarias: SEMECE, SEMTAS e SEMSAU. De acordo com especificações, quantidade e local de entrega, relacionados no Termo de Referência.**Descrição:** Bomba de encher bola - Bomba de encher bola**Data:** 13/05/2022 09:00**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Identificação:** 40881**Lote/Item:** 17/17**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 28**Unidade:** Und**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.183.604/0001-77 * VENCEDOR *	TECBOL LTDA	R\$ 33,00
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 36,00
09.381.459/0001-57	ES INDUSTRIA DE CONFECÇOES LTDA	R\$ 52,00
63.772.925/0001-70	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 59,00
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 60,46

Item 9: APITOS FOX 40.

Preço Estimado: R\$ 69,67 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 69,67**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 69,67

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	APITOS FOX 40.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 29,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA**Objeto:** Aquisição de material esportivo para atender as demandas da Secretaria Municipal de Esporte – SEMESP, vinculada a Prefeitura Municipal de Oriximiná.**Descrição:** APITOS FOX 40 Especificação : Para dedo. - APITOS FOX 40 Especificação : Para dedo.**Data:** 12/07/2022 09:00**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Identificação:** 45058**Lote/Item:** 42/42**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 20**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.053.338/0001-89 * VENCEDOR *	RICARDO MARQUES ALVES	R\$ 24,90
34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 29,00
24.745.893/0001-62	S. A. MELO	R\$ 54,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 40,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CANDEIAS DO JAMARI/RO**Data:** 23/05/2022 12:30**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM

Objeto: : Registro de Preço para futura e eventual Aquisição de Material Esportivo uma vez que o Município de Candeias do Jamari por meio da Secretaria, acredita no segmento esportivo como forma de resgate social, investindo institucionalmente nos diversos públicos, crianças, jovens, adultos e idosos, atletas amadores, atletas profissionais, visando atender toda a programação do calendário de atividades 2022 assim como as demandas da comunidade esportiva, que ocorrem com agenda definida no decorrer do ano Secretaria Municipal de Esporte

Descrição: APITO DE PLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE - APITO DE PLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE AO APITO FOX 40 PEARL.

Identificação: 42022

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 30

Unidade: UND

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.716.848/0001-00 * VENCEDOR *	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 40,00
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 41,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 139,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE VALE DO PARAISO/RO

Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS para suprir as necessidades das Secretarias: SEMECE, SEMTAS e SEMSAU. De acordo com especificações, quantidade e local de entrega, relacionados no Termo de Referência.

Descrição: Apito Fox 40 pearl com dedal - futebol - Apito Fox 40 pearl com dedal - futebol

Data: 13/05/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 40881

Lote/Item: 5/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 16

Unidade: Und

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.381.459/0001-57 * VENCEDOR *	ES INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA	R\$ 127,50
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 132,50
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 146,50
63.772.925/0001-70	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 164,43

Item 10: CARTÃO ARBITRO.Equipamento / Acessórios Desporto - Material: Plástico, Uso: Árbitro, Dimensões: 8 X 12 Cm, Tipo: Cartão, Características Adicionais: Embalagem Com 2 Cartões: Um Vermelho E Um Amarelo,,

Preço Estimado: R\$ 18,04 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,04

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Equipamento / Acessórios Desporto - Material: Plástico, Uso: Árbitro, Dimensões: 8 X 12 Cm, Tipo: Cartão, Características Adicionais: Embalagem Com 2 Cartões: Um Vermelho E Um Amarelo,,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUA

Objeto: Contratação de empresas do ramo pertinente para fornecimento de materiais de COPA/COZINHA, EDUCATIVO/ESPORTIVO E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, para atender a demanda das Secretarias e Fundo Municipais e outros órgãos deste Município..

Data: 28/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:980405

Lote/Item: 8/160



Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto - Equipamento / Acessórios Desporto
Material: Plástico , Tipo: Cartão , Dimensões: 8 X 12 CM, Uso: Árbitro ,
Características Adicionais: Embalagem Com 2 Cartões: Um Vermelho E Um Amarelo,
CatMat: 472034 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO, MATERIAL:PLÁSTICO,
TIPO:CARTÃO, DIMENSÕES:8 X 12 CM, USO:ÁRBITRO, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:EMBALAGEM COM 2 CARTÕES: UM VERMELHO E UM AMARELO,

Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 08/08/2022 10:42
Homologação: 16/08/2022 08:29
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 71
Unidade: Par
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 11,80
03.813.143/0001-00	ABRANTES COMERCIAL LTDA	R\$ 11,90
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de Materiais Esportivos, visando atender a Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e Lazer do Município de Barcarena, estado do Pará.
Descrição: Equipamento / acessórios desporto - Equipamento / Acessórios Desporto
Material: Plástico , Tipo: Cartão , Dimensões: 8 X 12 CM, Uso: Árbitro ,
Características Adicionais: Embalagem Com 2 Cartões: Um Vermelho E Um Amarelo,
CatMat: 472034 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO, MATERIAL:PLÁSTICO,
TIPO:CARTÃO, DIMENSÕES:8 X 12 CM, USO:ÁRBITRO, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:EMBALAGEM COM 2 CARTÕES: UM VERMELHO E UM AMARELO,
Data: 26/07/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:662022 / UASG:980425
Lote/Item: /61
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 04/08/2022 15:48
Homologação: 17/08/2022 11:54
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.853.693/0001-78	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 14,01
* VENCEDOR *		
45.819.743/0001-26	RBM ESPORTES LTDA	R\$ 14,16
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$ 24,00
27.866.311/0001-94	P C DIAS EIRELI	R\$ 27,00
06.916.722/0001-77	RBMF COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 27,33
07.137.759/0001-60	SEBASTIAO Q. FERREIRA	R\$ 27,33

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
Objeto: Aquisição de materiais esportivos..
Descrição: Equipamento / acessórios desporto - Equipamento / Acessórios Desporto
Material: Plástico , Tipo: Cartão , Dimensões: 8 X 12 CM, Uso: Árbitro ,
Características Adicionais: Embalagem Com 2 Cartões: Um Vermelho E Um Amarelo,
CatMat: 472034 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO, MATERIAL:PLÁSTICO,
TIPO:CARTÃO, DIMENSÕES:8 X 12 CM, USO:ÁRBITRO, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:EMBALAGEM COM 2 CARTÕES: UM VERMELHO E UM AMARELO,
Data: 19/05/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:160170
Lote/Item: /42
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 43
Unidade: Unidade
UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.819.743/0001-26 * VENCEDOR *	RBM ESPORTES LTDA	R\$ 9,26
07.843.238/0001-28	P R DUARTE MICROEMPRESA	R\$ 24,29

Item 11: MEDALHA DE OURO – 50m,m de diâmetro 4,2m,m de espessura, peso 25 gramas.

Preço Estimado: R\$ 7,12 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,12

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	MEDALHA DE OURO – 50m,m de diâmetro 4,2m,m de espessura, peso 25 gramas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO - RJ

Data: 11/08/2022 10:00

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços para realização de competições esportivas (arbitragem, infraestrutura, sonorização, alimentação (mesa de frutas), premiação, e todo serviço que for necessário para realização do evento; e, ainda, fornecimento de materiais (uniformes)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:442022 / UASG:926946

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/08/2022 16:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.739

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.955.752/0001-10 * VENCEDOR *	TRANSERVICE COMERCIO E TRANSPORTE LTDA	R\$ 6,23
31.420.049/0001-27	FULL HOUSE BUFFET PRODUcoes E EVENTOS EIRELI	R\$ 6,30
23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	R\$ 6,89
00.363.814/0001-90	COMERCIAL AGATA DE ARTESANATO LTDA	R\$ 6,89
14.623.076/0001-88	ACARTE COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 6,89
32.051.457/0001-11	MATHEUS MARTINS SCHMIDT	R\$ 11,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado de São Paulo
Prefeitura do Município de Osasco

Data: 09/08/2022 10:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de itens de premiação.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:622022 / UASG:450573

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/08/2022 14:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: UNIDADE

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.868.882/0001-01 * VENCEDOR *	RODRIGO TOLOSA RICO	R\$ 6,00
46.202.155/0001-01	RMR GRAFICA LTDA	R\$ 6,63
00.363.814/0001-90	COMERCIAL AGATA DE ARTESANATO LTDA	R\$ 8,50
14.623.076/0001-88	ACARTE COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 8,90

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CONQUISTA/MG

Data: 23/06/2022 09:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS DO DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER POR UM PERÍODO DE DOZE MESES.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 43839

Lote/Item: 3/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 300

Unidade: UN

UF: MG

Descrição: MEDALHA fundida em liga metálica de zamac - MEDALHA fundida em liga metálica de zamac, com o tamanho de 75mm e centro liso com 50mm de diâmetro. Com uma borda polida e acabamento raiado. Espessura máxima de 2,7mm. Metalizada na cor dourada. Suporte para fita com 2,5cm de largura. A medalha pode vir acompanhada de fita personalizada com o nome do município com 2,5cm de largura. (Ouro, Prata, Bronze). Medalha Com personalização, logo prefeitura na frente e competição a ser realizada nas costas.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.661.600/0001-26 * VENCEDOR *	ESPORTE LACERDA SACRAMENTO LTDA	R\$ 6,70
18.774.985/0001-78	REGO ESPORTES E CIA LTDA	R\$ 6,90
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 11,20

Item 12: MEDALHA DE PRATAS – 50m,m de diâmetro 4,2m,m de espessura, peso 25 gramas.

Preço Estimado: R\$ 6,82 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,82

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	MEDALHA DE PRATAS – 50m,m de diâmetro 4,2m,m de espessura, peso 25 gramas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado de São Paulo
Prefeitura do Município de Osasco

Data: 09/08/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Registro de preços para aquisição de itens de premiação.

Identificação: NºPregão:622022 / UASG:450573

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/08/2022 14:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: UNIDADE

UF: SP

Descrição: Confecção de botom / medalha - Medalha personalizada confeccionada em zamak medindo 50mm de largura e 56mm de altura com 4mm de espessura, com passador tipo monobloco para fita sublimada medindo 2cm de largura por 82cm de comprimento. Na frente da medalha brasão da cidade de Osasco em alto e baixo relevo. No verso uma cavidade medindo aproximadamente 3mm de diâmetro para aplicação de adesivo impresso no formato digital com as modalidades e categoria dos eventos. Medalha banhada nas cores ouro, prata e bronze. Sendo 1000 unidades de cada cor



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.868.882/0001-01 * VENCEDOR *	RODRIGO TOLOSA RICO	R\$ 6,00
46.202.155/0001-01	RMR GRAFICA LTDA	R\$ 6,63
00.363.814/0001-90	COMERCIAL AGATA DE ARTESANATO LTDA	R\$ 8,50
14.623.076/0001-88	ACARTE COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 8,90

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CONQUISTA/MG	Data: 23/06/2022 09:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS DO DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER POR UM PERÍODO DE DOZE MESES.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: MEDALHA fundida em liga metálica de zamac - MEDALHA fundida em liga metálica de zamac, com o tamanho de 75mm e centro liso com 50mm de diâmetro. Com uma borda polida e acabamento raiado. Espessura máxima de 2,7mm. Metalizada na cor dourada. Suporte para fita com 2,5cm de largura. A medalha pode vir acompanhada de fita personalizada com o nome do município com 2,5cm de largura. (Ouro, Prata, Bronze). Medalha Com personalização, logo prefeitura na frente e competição a ser realizada nas costas.	Identificação: 43839
	Lote/Item: 3/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 300
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.661.600/0001-26 * VENCEDOR *	ESPORTE LACERDA SACRAMENTO LTDA	R\$ 6,70
18.774.985/0001-78	REGO ESPORTES E CIA LTDA	R\$ 6,90
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 11,20

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Laguna Carapã/MS	Data: 21/02/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, A FIM DE ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA E LAZER, DO MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: MEDALHA REDONDA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAK, 50MM PO 50MM DE DIÂMETRO E CENTRO LISO COM 35MM DE DIÂMETRO. COM TOCHA NO CENTRO DESCRIÇÃO HONRA AO MÉRITO, ESPESSURA DE 3MM, METALIZADA NA COR PRATA SUPORTE PARA FITA COM 2,5 CM DE LARGURA, PODENDO VIR C - MEDALHA REDONDA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAK, 50MM PO 50MM DE DIÂMETRO E CENTRO LISO COM 35MM DE DIÂMETRO. COM TOCHA NO CENTRO DESCRIÇÃO HONRA AO MÉRITO, ESPESSURA DE 3MM, METALIZADA NA COR PRATA SUPORTE PARA FITA COM 2,5 CM DE LARGURA, PODENDO VIR COM FITAS VERMELHAS, BRANCA OU AZUIS COM 2,5 CM DE LARGURA	Identificação: 753
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/municipio_de_laguna_carapa
	Quantidade: 55
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.581.482/0001-35 * VENCEDOR *	F. V. KOVALSKI LTDA	R\$ 6,00



Item 13: MEDALHA DE BRONZE – 50m,m de diâmetro 4,2m,m de espessura, peso 25 gramas.

Preço Estimado: R\$ 7,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,46

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	MEDALHA DE BRONZE – 50m,m de diâmetro 4,2m,m de espessura, peso 25 gramas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Data: 18/05/2022 08:30

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais esportivos destinados às atividades da secretaria de esporte e lazer do município de horizonte/ce..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Confecção de Botom / Medalha - MEDALHAS EM METAL – Diâmetro de 50mm, cor bronze.- (item conforme termo de referência)

Identificação: N°Pregão:41112022 / UASG:981253

CatSer: 17760 - CONFECCAO DE BOTOM / MEDALHA

Lote/Item: 9/126

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/06/2022 13:43

Homologação: 10/06/2022 14:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: UNIDADE

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.853.693/0001-78 * VENCEDOR *	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 7,00
13.403.884/0001-77	COMERCIAL ELLEN LTDA	R\$ 7,37
41.566.886/0001-12	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 9,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ALÉM PARAÍBA/MG

Data: 11/05/2022 13:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual compra de Material de Premiação, na forma de TROFÉUS E MEDALHAS, atendendo ao pedido da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo, pelo período de 12 (doze) meses, em conformidade com este Edital e seus Anexos.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: MEDALHA DE METAL NA COR BRONZE COM FITA DE TAFETÁ NA COR AZUL - MEDALHA DE METAL NA COR BRONZE MEDINDO 50MM DE DIÂMETRO EXPESSURA DE 2MM COM FITA DE TAFETÁ NA COR AZUL - MEDALHA DE METAL NA COR BRONZE COM FITA DE TAFETÁ NA COR AZUL - MEDALHA DE METAL NA COR BRONZE MEDINDO 50MM DE DIÂMETRO EXPESSURA DE 2MM COM FITA DE TAFETÁ NA COR AZUL

Identificação: 41052

Lote/Item: 2/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 600

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.645.154/0001-73 * VENCEDOR *	PREMIUM ARTIGOS PERSONALIZADOS LTDA	R\$ 3,65
45.438.114/0001-56	WPPT CONFECCOES LTDA	R\$ 3,69

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,34

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Divisão de Esportes e Lazer
Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi/SP

Data: 13/04/2022 00:00

Modalidade: Pregão



Objeto: Registro de preço visando aquisição futura e parcelada de materiais esportivos destinado á secretaria de esportes do município de estiva gerbi durante o período de 12 meses.

SRP: SIM

Identificação: 3072022

Lote/Item: 1/38

Ata: N/A

Fonte: 54.232.136.135/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1.500

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.315.649/0001-25 * VENCEDOR *	RVL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 11,34

Item 14: TROFÉUS 80 CM – futebol Campo, Salão, Vôlei.

Preço Estimado: R\$ 372,97 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 372,97 Média dos Preços Obtidos: R\$ 372,97

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	TROFÉUS 80 CM – futebol Campo, Salão, Vôlei.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 556,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE

Data: 16/02/2022 09:00

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento, de forma parcelada, de troféus e medalhas para os eventos da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer deste Município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Troféu - Conjunto com 3 troféus – confeccionados em plástico injetado poliestireno, base preta com 18,5 cm de largura, 11 cm de altura, 4 colunas douradas com componentes, acima base fina de madeira, 4 águias nas laterais, com coroa e taça com tampa e alças, com 14 cm de largura a partir das alças. Componentes confeccionado em plástico poliestireno, estatueta intercambiável. Alturas - Troféu 1: 80 cm; Troféu 2 : 75 cm ; Troféu 3 : 70 cm. Acompanha etiqueta adesiva com identificação do evento para ser colada na base, conforme arte e dizeres a serem fornecidos no pedido.

Identificação: NºPregão:192022 / UASG:987471

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/02/2022 13:07

Homologação: 16/02/2022 17:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 27

Unidade: Unidade

UF: PR

CatMat: 47805 - TROFEU

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.468.880/0001-53 * VENCEDOR *	ESPORTIVA RV - EIRELI	R\$ 368,51
20.510.631/0001-68	BIG BALL SPORTS - MATERIAL ESPORTIVO LTDA	R\$ 549,00
00.363.814/0001-90	COMERCIAL AGATA DE ARTESANATO LTDA	R\$ 564,81
28.480.081/0001-93	INOVA LASER E COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 605,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 282,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: TRAMANDAI PREFEITURA

Data: 25/10/2022 15:00

Objeto: Aquisição de troféus e medalhas para premiação dos eventos esportivos realizados no Município.

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Pre

SRP: SIM

Identificação: 0167/2022

Lote/Item: 4/1



Descrição: Troféu de 80 cm de altura - TROFÉUS RESUMO: Troféu de 80 cm de altura: com base redonda com 26,50 cm de largura em polímero na cor preta. Sobre esta base uma estatueta fixa de deusa da vitória. Sobre esta base quadro colunas formadas por componentes em polímero metalizados na cor dourada e preta. Acima destas colunas uma base em madeira na cor preta. Sobre esta base um suporte em polímero metalizado na cor dourada. Sobre este suporte um anel em polímero metalizado na cor dourada e uma taça fechada em polímero na cor preta e dourada, com 45 cm de largura a partir das alças. Tampa e alças da taça em polímero metalizado na cor dourada. Sobre a taça uma estatueta intercambiável. Este troféu pode vir com a taça e componentes nas cores vermelha fosco (VMF), azul royal fosco (AZRF), prata texturizado (PRT) e dourado texturizado (DOT). MARCA:

Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 27/10/2022 17:22
Fonte: www.banrisul.com.br
Quantidade: 35
Unidade: UNIDADE
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.394.262/0001-27 * VENCEDOR *	FABIANO GONCALVES EME	R\$ 240,00
06.100.163/0001-22	ACRILICOS BRASCRILL COMERCIO DE CHAPAS LTDA	R\$ 244,00
00.363.814/0001-90	COMERCIAL AGATA DE ARTESANATO LTDA	R\$ 320,00
09.498.341/0001-03	MULTI TROFEUS-TROFEUS E MEDALHAS LTDA	R\$ 622,33

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 280,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEPTO M. DESPORTOS
Prefeitura Municipal de Guaporé/RS

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA REALIZAÇÃO DO COMPEONATO MUNICIPAL DE FUTEBOL DE CAMPO, A REALIZAR-SE DE JUNHO A DEZEMBRO DE 2022, NO ESTÁDIO ERNESTO DORNELES E COMPLEXO SESI, CONFORME DECRETO N° 6904/2022 DE 07 DE ABRIL DE 2022.

Descrição: Troféus, 80 cm de altura, 285 x 120 x 25 mm de largura, em MDF, laqueado com pedestal, com pintura - Troféus, 80 cm de altura, 285 x 120 x 25 mm de largura, em MDF, laqueado com pedestal, com pintura

Data: 30/05/2022 00:00
Modalidade: Dispensa por Justificativa
SRP: NÃO
Identificação: 6672022
Lote/Item: 1/13
Ata: N/A
Fonte: guapore-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.884.194/0001-10 * VENCEDOR *	FALCAO COMERCIO DE TROFEUS E MEDALHAS LTDA	R\$ 280,00

Item 15: TROFÉUS 75 CM - futebol Campo, Salão, Vôlei.

Preço Estimado: R\$ 208,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 208,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 208,28

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	TROFÉUS 75 CM - futebol Campo, Salão, Vôlei.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 295,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE TROFÉUS E MEDALHAS, em atendimento à Secretaria Municipal de Esportes e Lazer..

Descrição: Confecção troféu - TROFÉU DE 75 CM. Troféu em MDF de 6 milímetros laminado de 2 faces, corpo com 3 colunas e espaçador com aplique em acrílico espelhado e adesivo sublimado e tamanho de 75 centímetros.

CatSer: 20990 - CONFECCAO TROFEU

Data: 02/09/2022 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:582022 / UASG:984723
Lote/Item: /1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 02/09/2022 11:17



Homologação: 06/09/2022 08:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 66

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.645.154/0001-73 * VENCEDOR *	PREMIUM ARTIGOS PERSONALIZADOS LTDA	R\$ 81,81
28.480.081/0001-93	INOVA LASER E COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 82,50
32.792.455/0001-83	FLAVIA CALDEIRA ANDRADE 05711392646	R\$ 143,48
00.363.814/0001-90	COMERCIAL AGATA DE ARTESANATO LTDA	R\$ 148,48
17.886.949/0001-33	H. F. SOLUCOES LTDA	R\$ 166,52
18.905.288/0001-09	AQUARELA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 287,88
03.506.715/0001-09	VINICIUS RAUBER	R\$ 303,03
32.051.457/0001-11	MATHEUS MARTINS SCHMIDT	R\$ 305,00
14.623.076/0001-88	ACARTE COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 320,00
21.347.447/0001-01	SA PRODUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 326,67
46.202.155/0001-01	RMR GRAFICA LTDA	R\$ 326,67
20.550.091/0001-46	MOTA & BRITO LTDA	R\$ 326,67

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 117,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

Data: 03/02/2022 08:30

Objeto: Aquisição de troféus para premiação nos eventos promovidos pela Secretaria de Esportes (SESPORTE), dentro do Município de Joinville.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Troféu - Troféu fabricado em polímero com no mínimo 75 cm e no máximo 85 cm de altura com base na cor preta. Acima desta base uma taça fechada da cor dourada com ramos olímpicos como alça e acima estatueta intercambiável simbolizando a vitória

Identificação: NºPregão:732021 / UASG:453230

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/03/2022 08:32

Homologação: 02/03/2022 08:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.918.682/0001-89 * VENCEDOR *	K'SPORTS COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 115,00
00.363.814/0001-90	COMERCIAL AGATA DE ARTESANATO LTDA	R\$ 120,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 211,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rancho Alegre

Data: 08/07/2022 00:00

Objeto: Aquisição de troféus e medalhas que serão utilizadas na premiação de eventos esportivos, organizados e executados pela Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, os produtos serão adquiridos com recursos próprios e/ou vinculados do Município.

Modalidade: Processo dispensa

SRP: NÃO

Identificação: PMDRA-442022-Processo dispensa

Lote/Item: 1/17

Ata: N/A

Descrição: TROFÉU DE CAMPEÃO - 75 CM - TROFÉU DE CAMPEÃO - 75 CM



Quantidade: 1

Unidade: UNID

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.010.478/0001-77 * VENCEDOR *	JOAO RODOLFO APARECIDO ARAUJO DE SOUZA CALCADOS	R\$ 211,90

Item 16: TROFÉUS 60 CM - futebol Campo, Salão, Vôlei.

Preço Estimado: R\$ 219,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 219,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 219,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	TROFÉUS 60 CM - futebol Campo, Salão, Vôlei.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 247,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG

Data: 02/09/2022 08:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE TROFÉUS E MEDALHAS, em atendimento à Secretaria Municipal de Esportes e Lazer..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Confecção Troféu - TROFÉU DE 60 CM. Troféu em MDF de 6 milímetros laminado de 2 faces, corpo com 3 colunas e espaçador com aplique em acrílico espelhado e adesivo sublimado e tamanho de 60 centímetros.

Identificação: N°Pregão:582022 / UASG:984723

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/09/2022 11:19

Homologação: 06/09/2022 08:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 66

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.645.154/0001-73 * VENCEDOR *	PREMIUM ARTIGOS PERSONALIZADOS LTDA	R\$ 60,60
28.480.081/0001-93	INOVA LASER E COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 66,52
32.792.455/0001-83	FLAVIA CALDEIRA ANDRADE 05711392646	R\$ 98,18
00.363.814/0001-90	COMERCIAL AGATA DE ARTESANATO LTDA	R\$ 105,00
17.886.949/0001-33	H. F. SOLUCOES LTDA	R\$ 150,30
32.051.457/0001-11	MATHEUS MARTINS SCHMIDT	R\$ 245,00
14.623.076/0001-88	ACARTE COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 250,00
18.905.288/0001-09	AQUARELA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 257,58
21.347.447/0001-01	SA PRODUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 258,67
46.202.155/0001-01	RMR GRAFICA LTDA	R\$ 258,67
20.550.091/0001-46	MOTA & BRITO LTDA	R\$ 258,67
03.506.715/0001-09	VINICIUS RAUBER	R\$ 258,67

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 239,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR

Data: 11/08/2022 09:00



Objeto: Registro de Preços destinado à aquisição parcelada de Troféus e Medalhas, para premiações em campeonatos esportivos e eventos culturais que forem ocorrer no Município de Mariluz, conforme descrição contida no termo de referência e no edital.

Descrição: **Confecção troféu** - TROFÉU FUTSAL COR DOURADO - Medidas aproximadas 60cm de altura, com a composição em base em MDF com pintura preto brilho. Etiqueta com os dados fornecidos no pedido pelo cliente em vinil padrão prata com impressão digital. Acabamento em vinil padrão prata com impressão digital artística. Estatua de jogar de futsal em RPF com pintura dourada.

CatSer: 20990 - CONFECCAO TROFEU

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:592022 / UASG:987689

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/08/2022 15:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.105.339/0001-03 * VENCEDOR *	CLAUDEMIR ALEXANDRE ESPORTES	R\$ 239,00
35.884.194/0001-10	FALCAO COMERCIO DE TROFEUS E MEDALHAS LTDA	R\$ 239,00
19.468.880/0001-53	ESPORTIVA RV - EIRELI	R\$ 239,00
03.506.715/0001-09	VINICIUS RAUBER	R\$ 239,00
00.363.814/0001-90	COMERCIAL AGATA DE ARTESANATO LTDA	R\$ 239,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 170,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: TRAMANDAI PREFEITURA

Objeto: Aquisição de troféus e medalhas para premiação dos eventos esportivos realizados no Município.

Descrição: **Troféu de 60 cm de altura** - TROFÉUS RESUMO: Troféu de 60 cm de altura: com base oitavada com 13,10 cm de largura em polímero na cor preta. Tampa em polímero metalizado na cor dourada, cone em polímero com friso na parte superior metalizado na cor vermelha com tampa em polímero metalizada na cor dourada, copa em polímero com 18,70 cm de largura a partir das alças com tampa em polímero metalizada na cor dourado. Estatueta superior intercambiável. Este troféu pode ser feito com os cones em polímeros metalizados nas cores azul (AZE), dourada (DO) ou verde (VR). MARCA:

Data: 25/10/2022 15:00

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Pre

SRP: SIM

Identificação: 0167/2022

Lote/Item: 6/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 27/10/2022 17:22

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 80

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.394.262/0001-27 * VENCEDOR *	FABIANO GONCALVES EME	R\$ 165,00
06.100.163/0001-22	ACRILICOS BRASCRILL COMERCIO DE CHAPAS LTDA	R\$ 169,00
00.363.814/0001-90	COMERCIAL AGATA DE ARTESANATO LTDA	R\$ 172,00
09.498.341/0001-03	MULTI TROFEUS-TROFEUS E MEDALHAS LTDA	R\$ 486,67

Item 17: TROFÉUS – artilheiro.

Preço Estimado: R\$ 94,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 94,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 94,33

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	TROFÉUS – artilheiro.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 04/01/2023 10:45:15 (IP: 2804:1afc:10b:9400:7ccc:6c0b:344f:c74)
Código Validação: zVAgxuBVgOgh5qQPSiZkNOK3oJiUmqw0DUc8B3h3U9EqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=zVAgxuBVgOgh5qQPSiZkNOK3oJiUmqw0DUc8B3h3U9EqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: Município de Reserva do Iguaçu	Data: 02/08/2022 14:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE TROFÉUS PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Modalidade: Processo dispensa
Descrição: TROFEUS ESP. P ARTILHEIRO - TROFEUS ESP. P ARTILHEIRO	SRP: NÃO
	Identificação: MDRDI-272022-Processo dispensa
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Fonte: http://200.195.135.194:7474/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.521.018/0001-67 * VENCEDOR *	BRUSTULIN & BONATTO LTDA	R\$ 35,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 100,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SEC. MUN. DE DESPORTO E LAZER Prefeitura Municipal de VarreSai/RJ -	Data: 06/04/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL DE CONSUMO PARA PREMIAÇÃO DE TORNEIO DE FUTEBOL NA COMUNIDADE DA TAQUARA BRANCA	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: AQUISIÇÃO DE TROFÉUS, CAMPEÃO, VICE-CAMPEÃO E ARTILHEIRO PARA TORNEIO DE FUTEBOL NA COMUNIDADE DA - AQUISIÇÃO DE TROFÉUS, CAMPEÃO, VICE-CAMPEÃO E ARTILHEIRO PARA TORNEIO DE FUTEBOL NA COMUNIDADE DA	SRP: NÃO
	Identificação: 15322022
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.varresai.rj.gov.br:8090/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 3
	Unidade: UND
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.021.219/0001-19 * VENCEDOR *	UNIVERSO SPORTIVO COMERCIAL LTDA	R\$ 84,99
22.132.238/0001-03	FARIA E SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 100,00
03.719.870/0001-03	UTIBRINK COMERCIO & REPRESENTACOES LTDA	R\$ 125,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 148,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER Prefeitura Municipal de General Câmara/RS	Data: 23/02/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE TROFÉUS PARA A COPA INOVAR ADÃO MARTINS QUE TERÁ ENCERRAMENTO NO DIA 05 DE MARÇO DE 2022.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: TROFÉUS PERSONALIZADOS ARTILHEIRO 20CM - TROFÉUS PERSONALIZADOS ARTILHEIRO 20CM	SRP: NÃO
	Identificação: 402022
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Fonte: 177.38.116.1:83/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 3
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.589.181/0001-07 * VENCEDOR *	F ALLGAYER	R\$ 148,00



Item 18: TROFÉU – melhor goleiro.

Preço Estimado: R\$ 68,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 68,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,27

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	TROFÉU – melhor goleiro.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 75,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SEC. MUN. DE DESPORTO E LAZER
Prefeitura Municipal de VarreSai/RJ -

Data: 19/07/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDALHAS PARA A PREMIAÇÃO DO CAMEONATO RURAL DE FUTEBOL DO ANO DE 2022.

SRP: NÃO

Identificação: 33392022

Descrição: AQUISIÇÃO DE TROFÉU, MELHOR GOLEIRO, TAMANHO 20 CM - AQUISIÇÃO DE TROFÉU, MELHOR GOLEIRO, TAMANHO 20 CM

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Fonte: transparencia.varresai.rj.gov.br:8090/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1

Unidade: UND

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.021.219/0001-19 * VENCEDOR *	UNIVERSO SPORTIVO COMERCIAL LTDA	R\$ 49,99
18.964.456/0001-37	O L MORETT COMERCIO E TECNOLOGIA	R\$ 75,00
13.332.884/0001-23	ANDRE LUIZ MARQUES JUNIOR	R\$ 89,31

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 64,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CARDOSO MOREIRA

Data: 12/04/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA O PROJETO DE ENVOLVIMENTO SOCIAL E ESPORTIVO "SOU CARDOSENSE"

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Descrição: TROFÉU DE MELHOR GOLEIRO: TROFÉU MODELO GOLEIRO DE OUTRO, COM 24CM (APROXIMADO), NA COR OURO BRILHANTE, COM BASE QUADRADA - TROFÉU DE MELHOR GOLEIRO: TROFÉU MODELO GOLEIRO DE OUTRO, COM 24CM (APROXIMADO), NA COR OURO BRILHANTE, COM BASE QUADRADA

Identificação: 00016322

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Fonte: transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 20

Unidade: UNI

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.719.870/0001-03 * VENCEDOR *	UTIBRINK COMERCIO & REPRESENTACOES LTDA	R\$ 64,90

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 64,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME

Data: 12/04/2022 00:00

Modalidade: DISPENSA



Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA O PROJETO DE ENVOLVIMENTO SOCIAL E ESPORTIVO "SOU CARDOSENSE"	SRP: NÃO	
Descrição: TROFÉU DE MELHOR GOLEIRO: TROFÉU MODELO GOLEIRO DE OUTRO, COM 24CM (APROXIMADO), NA COR OURO BRILHANTE, COM BASE QUADRADA - TROFÉU DE MELHOR GOLEIRO: TROFÉU MODELO GOLEIRO DE OUTRO, COM 24CM (APROXIMADO), NA COR OURO BRILHANTE, COM BASE QUADRADA	Identificação: 00016322	
	Lote/Item: 1/6	
	Ata: N/A	
	Fonte: transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/	
	Quantidade: 20	
	Unidade: UNI	
	UF: RJ	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.719.870/0001-03 * VENCEDOR *	UTIBRINK COMERCIO & REPRESENTACOES LTDA	R\$ 64,90

Item 19: TENIS DE FUTSAL			
Preço Estimado: R\$ 136,97 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 136,97	Média dos Preços Obtidos: R\$ 136,97

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pares	TENIS DE FUTSAL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 155,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Franciscópolis SEC. MUN. EDUC., CULT., ESP., LAZER	Data: 16/08/2022 00:00	
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO A SER UTILIZADO NO ATENDIMENTO AOS SERVIÇOS DE ESPORTES DESTE MUNICÍPIO.	Modalidade: Pregão Presencial	
Descrição: TENIS ESPORTIVO PARA FUTSAL ADULTO COURO SINTETICO E LINGUETA DO MESMO MATERIAL CARDARCO EM POLIESTER FORACAO INTERNA COM ENTRESSOLA EM (EVA) LIXADA TRASEIRA E BIQUEIRA COSTURADA COM SOLA DE BORRACHA ACONDICIONADO DE FORMA APROPRIADA - TENIS ESPORTIVO PARA FUTSAL ADULTO COURO SINTETICO E LINGUETA DO MESMO MATERIAL CARDARCO EM POLIESTER FORACAO INTERNA COM ENTRESSOLA EM (EVA) LIXADA TRASEIRA E BIQUEIRA COSTURADA COM SOLA DE BORRACHA ACONDICIONADO DE FORMA APROPRIADA	SRP: NÃO	
	Identificação: 662022	
	Lote/Item: 10/2493	
	Ata: N/A	
	Fonte: pmfranciscopolis-transparencia.gpecloud.com.br	
	Quantidade: 50	
	Unidade: PAR - PAR	
	UF: MG	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.683.954/0001-47 * VENCEDOR *	AMANDA BREMER FROEDE 12385989603	R\$ 155,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 81,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL UMBÁÚBA/SE	Data: 14/06/2022 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADO DE MATERIAL ESPORTIVO DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE UMBÁÚBA/SE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Tênis de futsal Estilo da peça lisa - Tênis de futsal Estilo da peça lisa, material textil, cano baixo, acabamento em lona, fechamento cadarço diversos tamanhos.	SRP: SIM
	Identificação: 43273
	Lote/Item: 19/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: pares
	UF: SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.710.184/0001-62 * VENCEDOR *	ELEGANCIA ESPORTES EIRELI	R\$ 80,50
32.749.202/0001-27	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA	R\$ 81,00
41.163.430/0001-01	ALFA COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 90,80

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 174,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL SECRETARIA ASSIST. E DESENVOLV. SOCIAL Prefeitura Municipal de Leme/SP	Data: 13/05/2022 00:00
Objeto: AQUISICAO DE TENIS DE FUTSAL PARA PARTICIPANTES DO CRJ, CONFORME SOLICITAÇÃO ANEXA	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: TENIS PARA PRATICA DE FUTSAL - TENIS PARA PRATICA DE FUTSAL	SRP: NÃO
	Identificação: 153492022
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: 18.228.175.105/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 8
	Unidade: PAR
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.851.720/0001-90 * VENCEDOR *	SPORT BOLA BRANCA LTDA	R\$ 109,90
07.977.203/0001-81	GRABERT LANZA CALCADOS LTDA	R\$ 239,90

Item 20: MEIÕES

Preço Estimado: R\$ 18,11 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,11

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pares	MEIÕES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	Data: 26/10/2022 08:15
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de material esportivo, conforme descritivo constante do Termo de Referência/Anexo I, para treinamento e eventos realizados pela Secretaria Municipal de Esporte e Lazer em 2022 e 2023, como apoio e incentivo às ações esportivas e de lazer..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Equipamento / acessórios desporto - Material: Elastano E Poliamida., Tipo: Meião, Uso: Futebol, Características Adicionais: Conforme Modelo,	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:1732022 / UASG:987489
	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Par
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.371.647/0001-50 * VENCEDOR *	JEVERSON IVAN PAESE - PITY SPORTS	R\$ 12,00
45.972.435/0001-36	ESPORTIVA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 13,33
41.227.145/0001-07	FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA	R\$ 18,50



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEPARTAMENTO DE CULTURA ESPORTE E LAZER
Prefeitura Municipal de Flor do Sertão/SC

Objeto: DESPESA PARA AQUISIÇÃO DE BOLAS E MEIÕES NOVOS PARA ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE ESPORTES, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022 DO CONSORCIO CIGAMERIOS.

Descrição: PARES DE MEIÕES CONFECCIONADOS EM POLIESTES - PARES DE MEIÕES CONFECCIONADOS EM POLIESTES

Data: 19/07/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 15872022

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: 187.45.110.193:8085/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 30

Unidade: PAR

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
85.344.695/0001-81 * VENCEDOR *	JOAO HENRIQUE DEMARTINI	R\$ 16,49

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Manut.Depart.Cultura,Desp.e Juventude
Prefeitura Municipal de Encruzilhada do Sul/RS

Objeto: Aquisição de material esportivo

Descrição: meiões dresch liso profissional - meiões dresch liso profissional

Data: 17/01/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 72022

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: encruzilhada-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 22

Unidade: Par

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.821.758/0001-44 * VENCEDOR *	ESPORTE SUL BORDADOS E SERIGRAFIA LTDA	R\$ 24,50

Item 21: CANELEIRAS

Preço Estimado: R\$ 23,65 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 23,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,65

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pares	CANELEIRAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais esportivos para o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília..

Data: 13/06/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão:112022 / UASG:158143

Lote/Item: /80



Descrição: Caneleira - Caneleira anatômica para futebol de campo, em TPU com revestimento interno em espuma, meia de calce em Fit Dry. Tamanho Único. Unidade: par.

CatMat: 29866 - CANELEIRA

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 162

Unidade: Par

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.853.693/0001-78 * VENCEDOR *	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 14,00
02.441.945/0001-74	ANDRE E. S. SCHILLING	R\$ 16,88
03.865.570/0001-32	ALESSANDRA NUNES LORDS	R\$ 17,00
18.905.288/0001-09	AQUARELA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 58,89

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

13ª Brigada de Infantaria Motorizada

44º Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Eventual Aquisição de Material Educativo e Esportivo.

Descrição: Caneleira - Caneleira para futebol. Caneleira de proteção contra impactos com 50% policarbonato e 50% polipropileno com peso de 120g. Tamanhos P, M e G

CatMat: 29866 - CANELEIRA

Data: 06/06/2022 10:45

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:160156

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Par

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.761.115/0001-80 * VENCEDOR *	100 SPORTS EIRELI	R\$ 29,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNESP - CAMPUS EXPERIMENTAL DE SOROCABA

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SOROCABA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO (RECURSO EDITAL 06/2011 - PROEC) - LICITAÇÃO

Descrição: CANELEIRA PARA FUTEBOL EM PVC RIGIDO TAMANHO ADULTO - CANELEIRA, EM PVC RIGIDO, REVESTIDA DE EVA, REGULAVEL COM VELCRO, NO TAMANHO ADULTO, PESANDO 300 G APROXIMADAMENTE

Data: 29/09/2022 12:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102326100612022OC00024

Lote/Item: 1/16

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: PAR

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.016.003/0001-77 * VENCEDOR *	SILVA & CIA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 25,00



Item 22: ESCADA DE AGILIDADE EM PVC Flexível 10 degraus, 500 cm, largura 19 cm.

Preço Estimado: R\$ 98,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 98,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 98,27

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	ESCADA DE AGILIDADE EM PVC Flexível 10 degraus, 500 cm, largura 19 cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 55,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARAÇU DE MINAS	Data:	10/06/2022 09:00
Objeto:	Registro de Preços para aquisição de Materiais Esportivos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Esportes, Cultura, Turismo e Lazer..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Escada Horizontal De Ginastica - ESCADA DE AGILIDADE - Descrição: material: Fita de Nylon ultra resistentes, Degraus/hastes em PVC. Tamanho: 4,5 metros. Degraus: 10 degraus.	Identificação:	NºPregão:102022 / UASG:985365
		Lote/Item:	/40
CatMat:	22748 - ESCADA HORIZONTAL DE GINASTICA	Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	02/09/2022 14:15
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	20
		Unidade:	Unidade
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.697.711/0001-95 * VENCEDOR *	BEATON COMERCIAL LTDA	R\$ 54,00
18.905.288/0001-09	AQUARELA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 55,00
29.761.115/0001-80	100 SPORTS EIRELI	R\$ 69,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 89,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS PEDRAS	Data:	20/10/2022 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER DE RIO DAS PEDRAS-SP, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
		SRP:	SIM
Descrição:	ESCADA DE AGILIDADE TREINO FUNCIONAL - ESCADA DE AGILIDADE TREINO FUNCIONAL	Identificação:	00008022
		Lote/Item:	1/9
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	riodaspedras.brgov.com.br:8079/transparencia/
		Quantidade:	2
		Unidade:	UN
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.215.876/0001-02 * VENCEDOR *	PLANETA BOLA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 89,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 149,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MUNICIPIO DE TAGUAI	Data:	21/09/2022 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE ITENS E PRODUTOS ESPORTIVOS	Modalidade:	DISPENSA
Descrição:	ESCADA DE AGILIDADE - 5 METROS - 10 DEGRAUS - ESCADA DE AGILIDADE - 5 METROS - 10 DEGRAUS	SRP:	NÃO
		Identificação:	00036122
		Lote/Item:	1/8



Ata: N/A

Fonte: portal.taguai.sp.gov.br:5656/transparencia/

Quantidade: 3

Unidade: UND

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.345.506/0001-78 * VENCEDOR *	LUIZ GARBELOTTO JUNIOR & CIA LTDA	R\$ 149,90

Item 23: PRATOS DEMARCATÓRIO CHAPEU CHINES – circunferência 19cm, altura 5cm, largura 19cm.

Preço Estimado: R\$ 3,87 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,87

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	PRATOS DEMARCATÓRIO CHAPEU CHINES – circunferência 19cm, altura 5cm, largura 19cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas

Campus Maués

Objeto: Aquisição de MATERIAIS ESPORTIVOS para o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas - Campus Maués. A presente aquisição faz-se necessária para atender às necessidades do IFAM Campus Maués pelos próximos 12 (doze) meses.

Descrição: Aparelho / Acessório - Acondicionamento Físico - Marcadores de Percurso – Plástico Medidas: Altura: 4 cm Diâmetro da base: 19 cm Também conhecido como: Pratinho, Chapéu Chinês, Prato Demarcatório.

CatMat: 112305 - APARELHO / ACESSORIO - MUSCULACAO

Data: 15/06/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72022 / UASG:158563

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.853.693/0001-78 * VENCEDOR *	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 3,10
45.819.743/0001-26	RBM ESPORTES LTDA	R\$ 3,79
02.441.945/0001-74	ANDRE E. S. SCHILLING	R\$ 4,00
12.546.887/0001-05	VALDIRCLEI DE SOUZA CUNHA	R\$ 12,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Rosa de Viterbo - SP

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIRETORIAS MUNICIPAIS.

Descrição: PRATO DEMARCATÓRIO (CHAPEU CHINES), MEDIDA: 5CM DE ALTURA, 19CM DE DIÂMETRO DA - PRATO DEMARCATÓRIO (CHAPEU CHINES), MEDIDA: 5CM DE ALTURA, 19CM DE DIÂMETRO DA

Data: 06/12/2022 14:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 15057_722022

Lote/Item: 20/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 150

Unidade: Unidades

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.053.338/0001-89 * VENCEDOR *	RICARDO MARQUES ALVES	R\$ 3,00
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 3,40

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Fundo Municipal de Assistencia Social Depto. Promocao e Assistencia Social Prefeitura Municipal de Conchal/SP	Data: 25/02/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA UTILIZAÇÃO NAS ATIVIDADES ESPORTIVAS REALIZADAS COM OS IDOSOS DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: Prato Demarcatório P/ Circuito C/20(half Cone) chapéu Chinês - Prato Demarcatório P/ Circuito C/20(half Cone) chapéu Chinês	SRP: NÃO
	Identificação: 4122022
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Fonte: 186.233.20.18:90/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 15
	Unidade: PC
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.320.105/0001-00 * VENCEDOR *	J.D DUARTE MATERIAL ESPORTIVO	R\$ 4,30
02.220.881/0001-81	IEDA MARIA PATREZI BUZOLIN	R\$ 4,50
28.884.895/0001-93	R. FEROLDI ARTIGOS ESPORTIVOS	R\$ 7,00

Item 24: UNIFORME DE FUTBOL, cada jogo com 20 unidades, sendo camisa e calção. (Tamanho Diversos).

Preço Estimado: R\$ 1.654,15 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.654,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.654,15

Quantidade	Descrição	Observação
45 Jogos	UNIFORME DE FUTBOL, cada jogo com 15 unidades, sendo camisa e calção. (Tamanho Diversos).	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.897,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL LAMBARI DOESTE	Data: 30/08/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS DIVERSOS PARA ATENDIMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI DO OESTE MT	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: JOGO DE UNIFORME COMPLETO PARA FUTSAL - 20 JOGADORES - JOGO DE UNIFORME COMPLETO PARA FUTSAL - 20 JOGADORES	SRP: SIM
	Identificação: 00005922
	Lote/Item: 1/78
	Ata: N/A
	Fonte: 177.222.234.81:8079/transparencia /
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.369.684/0001-24 * VENCEDOR *	WR CALCADOS EIRELI	R\$ 1.897,95



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.130,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MUNICIPIO DE PIRAPOZINHO	Data:	02/06/2022 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
		SRP:	SIM
Descrição:	JOGO DE CAMISA DE FUTEBOL DE SALÃO TECIDO 100% POLIÉSTER COM TRATAMENTO UV ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO TOTAL - JOGO DE CAMISA DE FUTEBOL DE SALÃO TECIDO 100% POLIÉSTER COM TRATAMENTO UV ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO TOTAL	Identificação:	01031022
		Lote/Item:	1/6
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	186.227.40.20:5656/transparencia/
		Quantidade:	12
		Unidade:	JG
		UF:	SP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
05.589.111/0001-07	GERSON BARBOSA DE MOURA ESPORTES	R\$ 1.130,00	
* VENCEDOR *			

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.934,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PRAÇAS DESPORTIVAS E DE LAZER DESPORTO E LAZER Prefeitura Municipal de Sandovalina/SP	Data:	24/05/2022 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA A ESCOLHINHA DE ESPORTES E PARA OS IDOSOS DISPUTAREM OS JOGOS DA TERCEIRA IDADE NA CIDADE DE PRESIDENTE PRUDENTE.	Modalidade:	Dispensa por Limite
		SRP:	NÃO
		Identificação:	9562022
		Lote/Item:	1/7
		Ata:	N/A
Descrição:	JOGO DE CAMISA COM 20 UND. DE CAMISAS, SHORTS E MEIAS DE FUTEBOL - JOGO DE CAMISA COM 20 UND. DE CAMISAS, SHORTS E MEIAS DE FUTEBOL	Fonte:	18.230.156.140/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
		Quantidade:	1
		Unidade:	Und
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.589.111/0001-07 * VENCEDOR *	GERSON BARBOSA DE MOURA ESPORTES	R\$ 1.698,00
09.111.143/0001-45	ADILSON MAXIMO CONFECÇOES & CIA LTDA	R\$ 1.934,50
31.819.930/0001-03	FABIANO MANGANARO 25133002890	R\$ 1.949,00

Item 25: Rede Transporte Carga - Aplicação: Transporte De Bolas, Tipo: Rede Tecida Fio De Polipropileno/Polietileno, Características Adicionais: Capacidade De 10 Bolas De Campo Padrão Oficial, Bitola: 4 Mm,

Preço Estimado: R\$ 42,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 42,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,40

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	Rede Transporte Carga - Aplicação: Transporte De Bolas, Tipo: Rede Tecida Fio De Polipropileno/Polietileno, Características Adicionais: Capacidade De 10 Bolas De Campo Padrão Oficial, Bitola: 4 Mm,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Secretaria Executiva de Esporte e Lazer	Data:	21/03/2022 09:30
		Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
		Identificação:	NºPregão:42022 / UASG:925454
		Lote/Item:	1/3



Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de consumo esportivo para a Realização do Torneio Futebol e Cidadania do Estado do Pará, através da Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, vinculado ao Convênio nº 910600/2021 junto a Secretaria Nacional de Esporte, Educação, Lazer e Inclusão Social do Ministério da Cidadania..

Descrição: **Rede Transporte Carga** - Aplicação: Transporte De Bolas, Tipo: Rede Tecida Fio De Polipropileno/Polietileno, Características Adicionais: Capacidade De 10 Bolas De Campo Padrão Oficial, Bitola: 4 MM,

CatMat: 450361 - REDE TRANSPORTE CARGA, TIPO:REDE TECIDA FIO DE POLIPROPILENO/POLIETILENO, BITOLA:4 MM, APLICAÇÃO:TRANSPORTE DE BOLAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAPACIDADE DE 10 BOLAS DE CAMPO PADRÃO OFICIAL

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/03/2022 10:45

Homologação: 29/03/2022 13:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 56

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.895.405/0001-96	FREITAS GUIMARAES & CIA LTDA	R\$ 44,00
02.902.969/0001-83	TRINCA ESPORTES LTDA	R\$ 45,90
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Secretaria Especial de Estado de Promoção Social
Secretaria Executiva de Esporte e Lazer

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de consumo esportivo para a Realização de competições amadoras de futebol nos municípios do estado do Pará, através da Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, vinculado ao Convênio nº909719/2021 junto a Secretaria Nacional de Futebol e Defesa dos Direitos do Torcedor do Ministério da Cidadania..

Descrição: **Rede Transporte Carga** - Aplicação: Transporte De Bolas, Tipo: Rede Tecida Fio De Polipropileno/Polietileno, Características Adicionais: Capacidade De 10 Bolas De Campo Padrão Oficial, Bitola: 4 MM,

CatMat: 450361 - REDE TRANSPORTE CARGA, TIPO:REDE TECIDA FIO DE POLIPROPILENO/POLIETILENO, BITOLA:4 MM, APLICAÇÃO:TRANSPORTE DE BOLAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAPACIDADE DE 10 BOLAS DE CAMPO PADRÃO OFICIAL

Data: 18/03/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:925454

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/04/2022 09:30

Homologação: 20/04/2022 13:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 86

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.895.405/0001-96	FREITAS GUIMARAES & CIA LTDA	R\$ 44,00
* VENCEDOR *		
18.932.464/0001-00	K R G BENTO EIRELI	R\$ 45,90
28.809.866/0001-67	MERGULHAO & NOGUEIRA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 45,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Secretaria Especial de Estado de Promoção Social
Secretaria Executiva de Esporte e Lazer

Objeto: Aquisição de material de consumo esportivo para Realização do evento Caravana SEEL – Esporte e Cidadania no Pará, através da Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, vinculado ao Convênio nº910757/2021/SNELIS/MC..

Descrição: **Rede transporte carga** - Tipo: Rede Tecida Fio De Polipropileno/Polietileno, Bitola: 4 MM, Aplicação: Transporte De Bolas, Características Adicionais: Capacidade De 10 Bolas De Campo Padrão Oficial,

CatMat: 450361 - REDE TRANSPORTE CARGA, TIPO:REDE TECIDA FIO DE POLIPROPILENO/POLIETILENO, BITOLA:4 MM, APLICAÇÃO:TRANSPORTE DE BOLAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAPACIDADE DE 10 BOLAS DE CAMPO PADRÃO OFICIAL

Data: 17/03/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:925454

Lote/Item: 1/12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/04/2022 09:54

Homologação: 04/04/2022 13:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 24

Unidade: Unidade



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.763.740/0001-33	MORAES & SARAIVA COMERCIO DE TECIDOS LTDA	R\$ 32,92
02.902.969/0001-83	TRINCA ESPORTES LTDA	R\$ 33,33
* VENCEDOR *		
04.895.405/0001-96	FREITAS GUIMARAES & CIA LTDA	R\$ 36,00
18.655.861/0001-73	H DE F PIRES SERVICOS EIRELI	R\$ 36,72
28.809.866/0001-67	MERGULHAO & NOGUEIRA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 45,90
20.426.511/0001-87	AMIR IBRAHIM MOHAMED RAMADAN 02479517144	R\$ 50,00

Item 26: Redes de proteção para quadra esportiva – Fio 4mm / malha 12 x12 cm em polietileno (nylon branco), tipo colméia.

Preço Estimado: R\$ 7,45 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,45

Quantidade	Descrição	Observação
4.200 Metros Quadrados	Redes de proteção para quadra esportiva – Fio 3mm / malha 12 x12 cm em polietileno (nylon branco), tipo colméia.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS
INST.FED.DE EDU.DO AM/CAMPUS P. FIGUEIREDO

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição e instalação de rede de proteção para quadra poliesportiva, a fim de atender as necessidades do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas campus Presidente Figueiredo

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 7/2022 / UASG: 158562

Descrição: REDE ESPORTE - REDE ESPORTE, MATERIAL POLIETILENO, APLICAÇÃO PROTEÇÃO QUADRA POLIESPORTIVA,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRATAMENTO EM UV, MALHA 10 X 10CM, FIO 30.36 (4MM)

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

CatMat: 297970 - REDE ESPORTE, MATERIAL:POLIETILENO, APLICAÇÃO:PROTEÇÃO QUADRA POLIESPORTIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TRATAMENTO EM UV, MALHA 10 X 10CM, FIO 30.36 (4MM)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.175

Unidade: Metro Quadrado

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.338.086/0001-53	R. C. MOTTA MAIA	R\$ 13,61
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR

Data: 26/10/2022 08:15

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de material esportivo, conforme descritivo constante do Termo de Referência/Anexo I, para treinamento e eventos realizados pela Secretaria Municipal de Esporte e Lazer em 2022 e 2023, como apoio e incentivo às ações esportivas e de lazer..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1732022 / UASG:987489

Descrição: Rede proteção - Material: Seda, Tamanho Fio: Nº 4, Tamanho Trama: 10 Cm X 10 Cm, Comprimento: 20 M, Largura: 10 M,

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Unidade

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.082.727/0001-75 * VENCEDOR *	AZZURE INDUSTRIA E COMERCIO DE CORDAS E REDES ESPORTIVAS EIRELI	R\$ 5,66
11.358.329/0001-45	MAGNUM INDUSTRIA E COMERCIO DE REDES ESPORTIVAS - EIRELI	R\$ 5,66
25.371.647/0001-50	JEVERSON IVAN PAESE - PITY SPORTS	R\$ 5,77
45.972.435/0001-36	ESPORTIVA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 10,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNHOZ DE DE MELLO	Data:	24/10/2022 09:00
Objeto:	Aquisição de redes esportivas e de proteção, para atender a Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo, conforme especificações e quantidades descritas no Termo de Referência e Anexo II, fracionada, total ou parcial..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Rede esporte - Rede Esporte Material: Polietileno , Aplicação: Proteção Quadra Poliesportiva , Características Adicionais: Tratamento Em Uv, Malha 10 X 10cm, Fio 30.36 (4mm)	SRP:	SIM
CatMat:	297970 - REDE ESPORTE, MATERIAL:POLIETILENO, APLICAÇÃO:PROTEÇÃO QUADRA POLIESPORTIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TRATAMENTO EM UV, MALHA 10 X 10CM, FIO 30.36 (4MM)	Identificação:	NºPregão:712022 / UASG:987711
		Lote/Item:	/5
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	2.000
		Unidade:	Metro Quadrado
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.615.867/0001-52 * VENCEDOR *	LCA INDUSTRIA E COMERCIO DE CORDAS E REDES ESPORTIVAS LTDA	R\$ 3,98
11.358.329/0001-45	MAGNUM INDUSTRIA E COMERCIO DE REDES ESPORTIVAS - EIRELI	R\$ 4,12
45.972.435/0001-36	ESPORTIVA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 5,25

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG	Data:	23/08/2022 09:00
Objeto:	Registrar preços para futura e eventual contratação de empresas para aquisição de materiais esportivos para atender a diversas secretarias da Prefeitura de Cataguases..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Rede esporte - Rede Esporte Material: Polietileno , Aplicação: Proteção Quadra Poliesportiva , Características Adicionais: Tratamento Em Uv, Malha 10 X 10cm, Fio 30.36 (4mm)	SRP:	SIM
CatMat:	297970 - REDE ESPORTE, MATERIAL:POLIETILENO, APLICAÇÃO:PROTEÇÃO QUADRA POLIESPORTIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TRATAMENTO EM UV, MALHA 10 X 10CM, FIO 30.36 (4MM)	Identificação:	NºPregão:752022 / UASG:984305
		Lote/Item:	/46
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	05/09/2022 11:06
		Homologação:	05/09/2022 11:26
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	2.520
		Unidade:	Metro Quadrado
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.290.146/0001-02 * VENCEDOR *	G A DA COSTA - ESPORTES LTDA	R\$ 4,68
29.761.115/0001-80	100 SPORTS EIRELI	R\$ 4,69
37.082.727/0001-75	AZZURE INDUSTRIA E COMERCIO DE CORDAS E REDES ESPORTIVAS EIRELI	R\$ 4,95
05.700.700/0001-02	PARANA INDUSTRIA E COMERCIO DE REDES E CORDAS - EIRELI	R\$ 4,98
44.713.852/0001-00	RF COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 5,23
43.853.693/0001-78	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 7,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.865.570/0001-32	ALESSANDRA NUNES LORDS	R\$ 7,89
32.415.661/0001-74	COMERCIAL PAES LTDA	R\$ 9,50
18.905.288/0001-09	AQUARELA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 60,00
46.766.632/0001-61	COMERCIAL SANTOS SILVA LTDA	R\$ 78,24



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - BOLAS DE FUTSAL – 55 cm circunferência, peso 350 gramas laminada e com gomos calados.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/06/2022 e 17/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 2 - BOLAS DE FUTSAL – 62 cm circunferência, peso 440 gramas, laminada e com gomos colados.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/07/2022 e 28/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 3 - BOLAS DE CAMPO – 8x70 cm circunferência, peso 450 gramas, laminada e com os gomos colados.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 08/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 4 - Bola Voleibol - Bola Voleibol Material: Poliuretano , Peso Cheia: 260 A 280 G, Circunferência: 66 A 68 Cm, Características Adicionais: Matrizada, Com Miolo Substituível , Aplicação: Volei De Praia

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/03/2022 e 12/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 5 - REDES DE VÔLEI – 1 metro de altura X 9,50 metros de largura.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 18/08/2022 e 19/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 6 - CONES PARA TREINO FUNCIONAL – 24 CM DE ALTURA.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/07/2022 e 25/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 29/03/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 7 - REDES PARA TRAVES DE FUTSAL, 3,00M DE LARGURA X 2,10M DE ALTURA.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 29/06/2022 e 20/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 8 - BOMBAS – SAC.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/03/2022 e 07/04/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 13/05/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 9 - APITOS FOX 40.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 13/05/2022 e 12/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 10 - CARTÃO ARBITRO.Equipamento / Acessórios Desporto - Material: Plástico, Uso: Árbitro, Dimensões: 8 X 12 Cm, Tipo: Cartão, Características Adicionais: Embalagem Com 2 Cartões: Um Vermelho E Um Amarelo,,

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias



Item 11 - MEDALHA DE OURO – 50m,m de diâmetro 4,2m,m de espessura, peso 25 gramas.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/08/2022 e 11/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 23/06/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 12 - MEDALHA DE PRATAS – 50m,m de diâmetro 4,2m,m de espessura, peso 25 gramas.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/08/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 21/02/2022 e 23/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 13 - MEDALHA DE BRONZE – 50m,m de diâmetro 4,2m,m de espessura, peso 25 gramas.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 18/05/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 13/04/2022 e 11/05/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 14 - TROFÉUS 80 CM – futebol Campo, Salão, Vôlei.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/02/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 30/05/2022 e 25/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 15 - TROFÉUS 75 CM - futebol Campo, Salão, Vôlei.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/02/2022 e 02/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 08/07/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 16 - TROFÉUS 60 CM - futebol Campo, Salão, Vôlei.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/08/2022 e 02/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 25/10/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 17 - TROFÉUS – artilheiro.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 23/02/2022 e 02/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 18 - TROFÉU – melhor goleiro.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 12/04/2022 e 19/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 19 - TENIS DE FUTSAL

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 13/05/2022 e 16/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 20 - MEIÕES



- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/10/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 17/01/2022 e 19/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 21 - CANELEIRAS

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/06/2022 e 13/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 29/09/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 22 - ESCADA DE AGILIDADE EM PVC Flexível 10 degraus, 500 cm, largura 19 cm.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/06/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 21/09/2022 e 20/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 23 - PRATOS DEMARCATÓRIO CHAPEU CHINES – circunferência 19cm, altura 5cm, largura 19cm.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/06/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 25/02/2022 e 06/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 24 - UNIFORME DE FUTBOL, cada jogo com 20 unidades, sendo camisa e calção. (Tamanho Diversos).

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 24/05/2022 e 30/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 25 - Rede Transporte Carga - Aplicação: Transporte De Bolas, Tipo: Rede Tecida Fio De Polipropileno/Polietileno, Características Adicionais: Capacidade De 10 Bolas De Campo Padrão Oficial, Bitola: 4 Mm,

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/03/2022 e 21/03/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 26 - Redes de proteção para quadra esportiva – Fio 4mm / malha 12 x12 cm em polietileno (nylon branco), tipo colméia.

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/08/2022 e 01/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Mediana das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: Acessar a fonte aqui
2 - Prefeitura Municipal de Varre-Sai/RJ transparencia.varresai.rj.gov.br:8090/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 04/10/2022 21:51:10 Acessar a fonte aqui
3 - Prefeitura Municipal de Flor do Sertão/SC 187.45.110.193:8085/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 03/01/2023 10:30:17 Acessar a fonte aqui
4 - Prefeitura Municipal de Lambari D'Oeste/MT 177.222.234.81:8079/transparencia/	Data: 10/10/2022 16:57:26 Acessar a fonte aqui
5 - Prefeitura Municipal de Barão de Antonina/SP pmbrao.ddns.net:5656/transparencia/	Data: 02/01/2023 09:49:17 Acessar a fonte aqui
6 - Prefeitura Municipal de Itaperuna/RJ 18.230.147.90/pronimtb_pm/index.asp?acao=1&item=2	Data: 22/08/2022 13:47:51 Acessar a fonte aqui
7 - Prefeitura Municipal de Reserva do Iguaçu/PR http://200.195.135.194:7474/transparencia/licitacoes	Data: 03/01/2023 10:21:57 Acessar a fonte aqui
8 - Prefeitura Municipal de Leme/SP 18.228.175.105/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 06/10/2022 09:44:55 Acessar a fonte aqui
9 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 03/01/2023 10:33:26 Acessar a fonte aqui
10 - Compras CE www.seplag.ce.gov.br	Data: Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Franciscópolis/MG pmfranciscopolis-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 05/12/2022 11:53:27 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de General Câmara/RS 177.38.116.1:83/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Taguaí/SP portal.taguai.sp.gov.br:5656/transparencia/	Data: 13/10/2022 13:14:50 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Rancho Alegre/PR http://187.95.114.56:7474/transparencia/licitacoes	Data: 03/01/2023 08:58:45 Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi/SP 54.232.136.135/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 20/09/2022 09:34:12 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Cardoso Moreira/RJ transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/	Data: 01/11/2022 11:46:54 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de Encruzilhada do Sul/RS encruzilhada-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: Acessar a fonte aqui
18 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 02/01/2023 09:49:18 Acessar a fonte aqui
19 - Prefeitura Municipal de Laguna Carapã/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/municipio_de_laguna_carapa	Data: Acessar a fonte aqui
20 - Prefeitura Municipal de Conchal/SP 186.233.20.18:90/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 16/08/2022 12:10:05 Acessar a fonte aqui
21 - Prefeitura Municipal de Guaporé/RS guapore-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 03/01/2023 09:53:17 Acessar a fonte aqui



22 - Prefeitura Municipal de Pirapozinho/SP 186.227.40.20:5656/transparencia/	Data: 03/01/2023 10:38:17 Acessar a fonte aqui
23 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 13/12/2022 07:38:55 Acessar a fonte aqui
24 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 12/12/2022 16:11:15 Acessar a fonte aqui
25 - Prefeitura Municipal de Rio das Pedras/SP riodaspedras.brgov.com.br:8079/transparencia/	Data: 17/11/2022 10:45:04 Acessar a fonte aqui
26 - Prefeitura Municipal de Sandovalina/SP 18.230.156.140/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 22/07/2022 16:11:33 Acessar a fonte aqui

